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Arbejdet 

BDM støtter Albaniens Brødrekirke, hvor daværende missionssekretær for Albanien Ankjær Poulsen deltog 

i 30-årsjubilæet i Tirana. Kirken har seks menigheder og der foregår blandt andet et vigtigt diakonalt arbejde 

i forhold til romaerne.  

 I Østcongo støtter BDM en kirke, som havde deres første store kirkemøde i 2023, hvor BDM var med. 

Vi støtter også et børnehjem for børn med handicap, og mange af dem synger i kirkens ungdomskor.  

 I Tanzania støttede BDM et seminar for 200 præster i Kahama, hvor BDMs formand og Unity Board 

Administrator (generalsekretær for den verdensomspændende Brødrekirke) Jørgen Bøytler var blandt 

underviserne. Derudover har BDMs Unge haft 16 volontører udsendt til Tanzania i det forgangne år. I 

Sumbawanga har 9 unge gjort en stor indsats for at forbedre børn og unges livssituation på børnehjemmet 

Peter’s House. I Sikonge har vi haft et 1-årigt hold på 4 frem til juli og et nyt på 3 fra august, hvor de har 

undervist 3-6 missionærbørn. De nye ungdomssekretærer Celia Skov Skjerning og Signe Kruse har gjort et 

stort stykke arbejde for at det hele hænger sammen. 

 BDM er et sendende missionsselskab. Vi har seks missionærer i landet: Mads og Janice Refshauge 

Jakobsen afsluttede deres missionsstudier på All Nations College i England i juli. Efter nogle måneder med 

frugtbart arbejde i Kipili, er de i foråret 2024 på barsel i Hong Kong med deres førstefødte. I Rukwa-provinsen 

støtter BDM også bibelskolen Mlimani, hvor der i 2023 var 50-årsjubilæum, foruden børnehjemmet Peters 

House. 

I Vest-Tanzania-provinsen er BDMs nye missionærer Morten og Bettina Poulsen kommet godt i gang 

med teologisk undervisning og praktisk støtte til menighederne i og udenfor Mwanza. 

 Mia og Michael Toldam Korsgård er bosat i Sikonge. Michael Toldam Korsgård genoplivet Sikonge 

workshop og udført arkitektarbejde på en ny kirke i Tabora, mens Mia Toldam Korsgård har arbejdet med ny 

struktur for Sikonge Hospital samt et administrativt kapacitetsopbygningsprojekt sammen med ledelsen ved 

Sikonge hospital. Hospitalet fejrede i øvrigt 100 års jubilæum i 2023. Et innovativt arbejde udgøres af 

bispefruen Frola Yonas sundhedsgudstjenester i landsbyerne sammen med hospitalets overlæge og 

generalsekretær. I Sikonge ligger også Lusangi bibelskole, samt Kidugalo spedalskhedsklinik, som vi 

fortsætter med at støtte. 

Mia og Michael fortsætter med deres opgaver fra Danmark efter de vender hjem i månedsskiftet 

maj/juni 2024. 

I Rwanda bidrager Michael Toldam Korsgård med byggeriet af den første kirke, i hovedstaden Kigali. 

Alle plateauer til de forskellige bygninger på den skrå grund er klargjort. Fundament og murene på selve 

kirkebygningen er færdiggjort og arbejdet med tagkonstruktionen er startet.  



  

 
 

Til Burundi har vi syd-syd-missionær og tanzanisk præst Mathias Kiligito udsendt. Kirken har fået ny 

formand, Edward Nsengiyumwa, og fik et besøg af tidligere missionærer Kaj og Birthe Bruun og sognepræst 

i Lønborg Peder-Henning Søderstjerna, hvor et værdifuldt seminar for ungdomsledere blev afholdt.  

 På Vestbredden i Palæstina støtter vi Star Mountain, hvor arbejdet fortsætter til trods for de store 

belastninger Gaza-krigen udgør. Siden 2020 har BDM i to faser haft et Danida-støttet udviklingsprojekt via 

CISU (Civilsamfund i Udvikling). Det blev afsluttet i 2023, med positiv evaluering. Første fase gav mulighed 

for at børn og unge handicappede kunne få værktøjer til at beskyttes mod overgreb. I fase 2, har målet været 

at børn med handicap bliver mere inkluderet i skolerne nu. Vi har ansøgt om et udvidende 

opfølgningsprojekt, hvor endnu flere skoler får glæde af dette initiativ. 

 

Nyansatte 

I februar 2024 afløste Lars Mollerup-Degn Elsebet Kudahl som administrations- og økonomichef.  

Marie Louise Rahbek Christiansen er fra april 2024 ansat som fundraiser i 80 % stilling mens Janna Rabjerg 

Barrit er på barsel fra 20. april.  

Til dem begge skal der lyde et stort velkommen! 

 

Tak  

Til sidst skal der lyde en stor tak fra mig til alle frivillige i genbrugsbutikkerne og til 

adventsstjernemedarbejderne Erik Baun og Carsten Bruhn-Lauritsen. Tak også til BDMs bestyrelse, ikke 

mindst formand Jørgen Bøytler og kasserer Christian Aagaard i forretningsudvalget, for det gode samarbejde.  

En stor tak også til mine kollegaer i sekretariatet. Det er en glæde at samarbejde med jer.  

Den sidste og største tak går til alle jer, der er i forbøn for BDM, og alle der giver penge til arbejdet. Siden 

1843 har mennesker tændt for mission givet af deres tid og penge i denne hjertesag for at evangeliet skal 

udbredes som ringe i vand, så flere og flere må følge vores gode hyrde, Jesus Kristus. Vi er sammen i Guds 

mission, og det er en stor glæde. 

 

 

Arngeir Langås 

Generalsekretær 

 

 


